2026 年 3月 12 日

お客さま各位

＜本件に関するお問合せ先＞

 株式会社みなと銀行 地域戦略部 078-333-3235
以 上

 株式会社みなと銀行

地域戦略部

「ひょうごで描く！未来キャリアフェア」の開催について

みなと銀行が推薦する兵庫県内の優良企業が集結する就職イベント『ひょうごで描く！未

来キャリアフェア』が開催されます。

出展企業は兵庫県内に事業所を構える 40社程度で、2027 年卒を中心に幅広く参加いた

だけます。これから就職活動をする学生を対象としたセミナー等キャリア形成において視野を

広げるイベントです。

カフェスペースの設置、カラー診断など参加者が楽しめる雰囲気になっておりますのでぜ

ひ参加ください。イベント概要は下記の通りです。

【イベント概要】

イ ベ ン ト 名 称  ひょうごで描く！未来キャリアフェア

開 催 日 時 2026 年 3月 24 日（火） 12:00～16:00

場 所  神戸サンボーホール２F （神戸市中央区浜辺通 5 丁目 1-32）

参 加 対 象
 2027 年以降卒業予定の学生

（大学・大学院・短大・専門学校/第二新卒も参加できます）

参 加 費 用  無料

参 加 企 業  40 社程度（下記申込サイトのとおり）

事 前 申 込

フ ォ ー ム

 https://minatobk-sopac.net/fair/

 二次元バーコードは、添付のチラシに記載

主 催 ・ 運 営
主催 ： 株式会社みなと銀行

運営 ： ヒューマンアカデミー株式会社

参 加 特 典

・イベント終了後も使える！E ラーニング

・30 分で完結！就活準備セミナー

・パーソナルカラー診断

・休憩スペースで無料ドリンクと情報収集

・就活なんでも相談コーナー

・先輩社員のエントリーシート閲覧

https://minatobk-sopac.net/fair/

予約・参加企業はこちら✓ 兵庫県の優良企業の情報がたくさん欲しい！
✓ 企業の人事担当者と直接話してみたい！
✓ 業界研究セミナーで就活の基礎が学びたい！

3/24TUE
2026

12:00-16:00

会場:神戸サンボーホール 2F

事前予約制
当日参加もOK!

参加費無料 私服参加OK！
入退場自由！

こんな人におすすめ

https://minatobk-sopac.net/fair/

主催 運営

受講期間
参加申込～イベント後3ヵ月間

パソコンやデザインスキル社会人
基礎力を養う講座100種類以上

見放題のEラーニングアカウント発行！

参加特典
30分で完結！

就活準備セミナー

パーソナルカラー診断！ 就活なんでも
相談コーナー

休憩スペースで
無料ドリンクと情報収集

イベント終了後も使える！
Eラーニング

参加
対象

2027年以降卒業予定の学生
大学・大学院・短大・専門学校／第二新卒もOK！

学生×地元企業

タイムスケジュール

会場MAP

12:00~12:30 (30分)

30分で完結！今から始める就活準備セミナー
就活に向けてこれだけは抑えておきたい特に重要なポイントを絞って解説します！
何から始めたらいいかわからない方は、ここから参加してください！

12:30~14:30 (120分)
企業プレゼンタイム
1社×3分の企業紹介プレゼンを聞いて
企業研究に役立てましょう！

12:30~16:00 (210分)
企業ブース訪問(フリータイム)

1日で地元企業40社(予定)と出会える、
個別企業ブースを設置！

16:00 終了

アクセス
神戸サンボーホール 2F
〒651-0083 兵庫県神戸市中央区浜辺通5丁目1－32

🚇 ポートライナー「貿易センター駅」下車すぐ
🚇 各路線「三宮駅」徒歩約10分
🚗 神戸市中央区 阪神高速3号神戸線 京橋出入口(IC) より約5分

企業PRエリア

企業ブース
＆

パーソナルカラー診断
＆

就活なんでも相談　etc
休憩エリア
 ＆

書記エリア
&

企業資料エリア

セミナーエリア
 受

付

予約・参加企業はこちら
https://minatobk-sopac.net/fair/

場内の無料ドリンクでホッと一息。
ブース訪問で疲れた時は資料コーナーで企業研究をしましょう。

資料コーナーには、出展企業に就職した
先輩社員のエントリーシートも！？

就活サポーター（運営スタッフ兼先輩社会人）
になんでも相談！
イベント場内には運営スタッフとして、20～30代の
先輩社会人が複数担当しています。
特定の企業人事担当者ではないので、立ち話で気に
なることをざっくばらんに質問しよう！

就活準備セミナー
就活に向けてこれだけは抑えておきたい特に
重要なポイントを絞って解説します！
何から始めたらいいかわからない方は、ここ
から参加してください！

自分に似合う色を診断
し、化粧やスーツ・ネクタ
イ選びに活用できます。
自分のカラータイプを知
り、自信をもって就活に
臨みましょう。
＜タイムスケジュール＞
・第1回 13:00～13:30
・第2回 14:00～14:30
・第3回 15:00～15:30
※以降個別診断

企業プレゼンタイム
1社×3分の企業紹介プレゼンを
聞いて企業研究に役立てましょう！

地元就職応援！みなと銀行が推薦する優良企業が集結！
地元・兵庫県で活躍するWLB推進企業が多数集結!あなたの未来を見つけよう

パーソナルカラー診断